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✓ działania w obszarze akredytacji OWES. Podmiot, który będzie 

wnioskodawcą: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Departament 

Ekonomii Społecznej 

Uzasadnienie wyboru projektu w sposób niekonkurencyjny oraz wyboru 

podmiotu, który będzie wnioskodawcą: 

Charakter i cel projektu, związany z działaniami w obszarze wdrażania 

przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, w 

zakresie kwestii dotyczących nadawania statusu przedsiębiorstwa 

społecznego (PS) i kwestii nadzoru nad przedsiębiorstwami społecznymi 

oraz procesu  akredytacji i nadawania statusu Ośrodka Wsparcia Ekonomii 

Społecznej (OWES), pozwala jednoznacznie wskazać instytucję 

odpowiedzialną merytorycznie na poziomie centralnym za realizację 

projektu (MRiPS) oraz partnerów projektu na poziomie wojewódzkim 

(urzędy wojewódzkie).  

Właściwym w kwestii ww. przepisów ustawy o ekonomii społecznej jest 

MRiPS. Wdrożenie rozwiązań i narzędzi przewidzianych we wskazanym 

akcie prawnym wymaga zapewnienia szerokiego systemu wsparcia oraz 

monitoringu ze strony projektodawcy. 

Realizacja ww. projektu w partnerstwie z urzędami wojewódzkimi pozwoli 

wzmocnić wykonywanie przez nie nowych zadań wynikających z przyjętej 

ustawy o ekonomii społecznej. Taki sposób realizacji projektu zapewni 

spójność i efektywność działań na poziomie wojewódzkim w stosunku do 

podmiotów wnioskujących o przyznanie statusu przedsiębiorstwa 

społecznego.  

Doświadczenia pracowników urzędów wojewódzkich w zakresie realizacji 

nowych zadań, jak również MRiPS w zakresie udzielania wsparcia 

eksperckiego, działań związanych z przyznawaniem akredytacji i statusu 

OWES, posłużą dom.in. do wypracowania spójnego systemu wsparcia w 

obszarze wdrażania przepisów ustawy o ekonomii społecznej, który będzie 

funkcjonował po zakończeniu realizacji projektu. System m.in. ujednolici 



 

 

sposób postępowania w określonych sytuacjach (np. opracowane zostaną 

odpowiednie praktyczne procedury), usprawni kanały komunikacji 

pomiędzy instytucjami zaangażowanymi we wdrażanie ustawy. 

System stanowić będzie powstała w ramach projektu infrastruktura 

wsparcia (pracownicy urzędów wojewódzkich – wyposażeni w odpowiedni 

sprzęt komputerowy oraz zdobytą wiedzę, MRiPS), wypracowane zasady i 

regulacje dot. sposobu udzielania tego wsparcia i wytyczne, praktyczne 

instrukcje postępowania w określonych sytuacjach. Powstanie Baza 

wiedzy, która wykorzystywana będzie przez instytucje zaangażowane we 

wdrażanie ustawy o ekonomii społecznej (MRiPS, urzędy wojewódzkie, 

ROPS). Baza stanowić będzie pomoc dla pracowników zaangażowanych w 

ramach projektu, ale również dla nowych pracowników, którzy realizować 

będą zadania związane z wdrażaniem ustawy o ekonomii społecznej po 

zakończeniu projektu. Ponadto Baza wiedzy dostępna będzie dla OWES, 

PES i innych zainteresowanych. Stanowić będzie źródło wiedzy dla tych 

podmiotów. Dostępna będzie on-line. Baza wykorzystywana będzie 

również po zakończeniu projektu. Organizowane będą szkolenia, warsztaty 

i spotkania. Ponadto wypracowane zostaną rekomendacje dot. wdrażania 

ustawy o ekonomii społecznej w zakresie przedsiębiorstw społecznych oraz 

zakresie nadawania akredytacji i statusu OWES. W ramach projektu 

przewidziano dofinansowanie miejsc pracy dla pracowników urzędów 

wojewódzkich (którzy stanowić będą m.in. element systemu wsparcia, 

który powstanie w ramach projektu) oraz wynagrodzenia dla pracowników 

MRiPS, którzy będą udzielać wsparcia eksperckiego, opracowywać 

niezbędne dokumenty i organizować spotkania itp. 

Z uwagi na partnerski charakter projektu wszelkie 

dokumenty/wytyczne/rekomendacje i inne niezbędne opracowania będą 

wypracowywane i konsultowane wspólnie przez wszystkich partnerów. 

Produkty projektu będą zatwierdzane przez Radę Partnerów projektu. 

Zaplanowane działanie pozwoli również zachować równowagę we wsparciu 

instytucji publicznych, zaangażowanych we wdrażanie działań, 



 

 

wskazanych w ustawie o ekonomii społecznej – MRiPS (projekty 

parasolowe), Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej (ROPS -  projekty 

koordynacyjne) oraz urzędy wojewódzkie. 

Zgodnie z zapisami ustawy o ekonomii społecznej, urzędy wojewódzkie 

otrzymały nowe zadania w zakresie ekonomii społecznej, związane z 

rejestrowaniem PS, nadzorem i działaniami kontrolnymi. Urzędy 

wojewódzkie nie były dotychczas zaangażowane w działania w tym 

obszarze, w związku z czym konieczny będzie dodatkowy nakład pracy, 

związany z uruchomieniem procedur, ich wdrażaniem, a także udzielaniem 

informacji PS oraz podmiotom, ubiegającym się o status PS. Planowana 

interwencja przełoży się na przygotowanie w sposób płynny sprawnie 

działającego systemu obsługi podmiotów ekonomii społecznej (PES)/PS – 

w szczególności na początkowym etapie wdrażania ustawy o ekonomii 

społecznej. 

Ze względu na charakter systemu akredytacji OWES oraz jego funkcje, 

konieczna jest realizacja projektu z poziomu centralnego, ponieważ 

akredytacja należy do kompetencji ministra właściwego ds. zabezpieczenia 

społecznego i musi być oparta na zasadach obiektywizmu i bezstronności, 

zarówno w wymiarze instytucjonalnym, jak i w sposobie podejmowania 

rozstrzygnięć dotyczących kształtu systemu i procedury akredytacji przez 

organ administracji publicznej.  

W projekcie zostaną wykorzystane doświadczenia MRiPS w zakresie 

przyznawania akredytacji OWES prowadzonej w ramach projektu 

pozakonkursowego realizowanego ze środków PO WER pn. „Zintegrowany 

system zapewnienia wysokiej jakości usług Ośrodków Wsparcia Ekonomii 

Społecznej”. 

Działania przewidziane do realizacji w projekcie docelowo wpłyną na 

pobudzenie aktywności gospodarczej, tworzenie warunków rozwoju 

gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy, podnoszenie poziomu 

konkurencyjności i innowacyjności, a także utrzymanie i rozbudowę 

infrastruktury społecznej.  



 

 

Zarówno działania polegające na wspieraniu wojewodów, jak i te, których 

celem jest doskonalenie systemu akredytacji, mają ścisły związek z 

przyznawaniem wsparcia bezpośredniego dla PS. OWES, których 

funkcjonowanie finansowane będzie ze środków programów regionalnych 

(PR), będą mogły przyznawać wsparcie jedynie PS (którym status taki 

nadał wojewoda) oraz podmiotom, które zobowiążą się do uzyskania tego 

statusu. Z tego względu działania polegające na budowaniu potencjału 

urzędów wojewódzkich do sprawnego rozpatrywania wniosków o status PS 

ma istotne znaczenie dla zapewnienia dostępu do wsparcia 

bezpośredniego. Zgodnie z Umową Partnerstwa (UP) wsparcie 

bezpośrednie dla PS realizowane będzie przez OWES, zatem istotne jest 

również, aby system akredytacji umożliwiający uzyskanie tego statusu 

mógł rozwijać się dzięki środkom europejskim. Zaplanowane w projekcie 

działania wspierać będą tworzenie narzędzi (np. materiałów pomocniczych 

w procesie przyznawania/odbierania i wnioskowania o akredytację, m.in. 

instrukcje, wytyczne czy podręczniki) pozwalających na ukierunkowanie 

usług świadczonych przez OWES. Planuje się zarówno aktualizację 

narzędzi funkcjonujących przed rozpoczęciem projektu, jak i opracowanie 

nowych, w zależności od zdiagnozowanych i bieżących potrzeb. 

Wskazane narzędzia stanowić będą element spójnego systemu wsparcia w 

obszarze wdrażania przepisów ustawy o ekonomii społecznej. 

 

 

Cel szczegółowy FERS, w ramach którego projekt będzie realizowany:  

k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych 

i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do 

mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki 

zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie 

dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób 

z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej 



 

 

 

Cel główny projektu: 

Celem głównym projektu jest zapewnienie efektywnego systemu wsparcia 

w zakresie wdrażania przepisów ustawy o ekonomii społecznej w obszarze 

dotyczącym przyznawania statusu PS, nadzoru nad tymi podmiotami oraz 

udzielania akredytacji Ośrodkom Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

W dniu 30 października 2022 r. w życie weszła ustawa z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o ekonomii społecznej. Ustawa m.in. porządkuje dotychczasowe 

rozwiązania dotyczące przedsiębiorstw społecznych i podkreśla ich rolę w 

rozwoju usług społecznych. Ustawa określa m. in.: 

• zasady uzyskiwania i utraty statusu przedsiębiorstwa społecznego oraz 

nadzoru nad nim, 

• instrumenty wsparcia dla przedsiębiorstw społecznych, 

• zasady i formy wspierania rozwoju ekonomii społecznej przez organy 

administracji publicznej. 

Dzięki ustawie osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym zostaną 

zapewnione optymalne warunki zatrudnienia i reintegracji w 

przedsiębiorstwach społecznych. Osoby te zyskają nie tylko miejsca pracy, 

ale również będą włączone w procesy decyzyjne zachodzące w 

przedsiębiorstwie społecznym. 

Ustawa nałożyła na wojewodów szereg obowiązków w zakresie nadawania 

statusu PS, nadzoru nad PS, kontroli PS, sprawozdawczości PS. Ponadto, 

wojewoda wydaje PS zaświadczenia o spełnianiu warunków 

umożliwiających ubieganie się o zamówienia zastrzeżone w ramach PZP. 

W związku z powyższym konieczne jest m.in. dofinansowanie miejsc pracy 

specjalistów ds. ekonomii społecznej zatrudnionych w 16 urzędach 

wojewódzkich w związku ze znacznym zwiększeniem zakresu zadań 

wojewody wynikającym z ustawy o ekonomii społecznej, a także 

zagwarantowanie im wsparcia eksperckiego w zakresie wdrażania zapisów 

ww. ustawy, które zapewni MRiPS jako podmiot właściwy ds. ES ww. aktu 



 

 

prawnego oraz wsparcia technicznego. Zwiększenie wiedzy i kompetencji 

pracowników urzędów wojewódzkich pozwoli na zapewnienie sprawnego 

systemu wdrażania ustawy o ekonomii społecznej na poziomie 

wojewódzkim, w tym również po zakończeniu realizacji projektu. 

Realizacja projektu w formule partnerskiej zapewni również jednolity 

sposób wdrażania przepisów ustawy na poziomie wojewódzkim, jak 

również skuteczną wymianę informacji pomiędzy wszystkimi 

zaangażowanymi podmiotami. 

Ustawa o ekonomii społecznej uregulowała również kwestie przyznawania 

akredytacji Ośrodkom Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

Przed jej wejściem w życie akredytacja udzielana była w ramach projektu 

PO WER „Zintegrowany system zapewnienia wysokiej jakości usług 

Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej” (realizowany w latach 2016-

2023). Celem projektu jest zapewnienie wysokiej jakości usług wsparcia 

ekonomii społecznej, świadczonych przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii 

Społecznej na rzecz podmiotów ekonomii społecznej. W ramach projektu 

prowadzono proces udzielania akredytacji OWES oraz przeprowadzono 

audyty w akredytowanych OWES. Jednym z działań projektu było trwałe 

włączenie systemu akredytacji do polityki publicznej w obszarze ekonomii 

społecznej, m. in. poprzez przygotowanie do włączenia akredytacji do 

systemu prawa powszechnie obowiązującego. Z dniem wejścia w życie 

ustawy o ekonomii społecznej zadanie to zostało zrealizowane.  

W związku z powyższym konieczne jest zapewnienie systemu wsparcia w 

zakresie m.in. nadawania przez ministra właściwego ds. zabezpieczenia 

społecznego akredytacji i statusu OWES. Stworzony system będzie 

wykorzystywany po zakończeniu realizacji projektu. 

Interwencja planowana w projekcie jest zgodna z zapisami "Umowy 

Partnerstwa dla Realizacji Polityki Spójności 2021-2027" (UP), realizując 

założenie zapewnienia wysokiej jakości usług świadczonych przez OWES i 

rozwijania ich funkcji, by lepiej reagowały na potrzeby rynku (szczególnie 

w zakresie usług społecznych), oferowały profesjonalne wsparcie 



 

 

ekonomiczne i biznesowe oraz wspierały powstawanie i działanie 

podmiotów ekonomii społecznej w szczególnie kluczowym obszarze – 

usług społecznych. Należy jednocześnie pamiętać, że wskazany w UP zapis 

dotyczący rozwijania usług wsparcia świadczonych przez OWES musi być 

realizowany z uwzględnieniem regionalnej specyfiki i założeń ujętych np. 

w RPRES oraz RPDI. Z tego względu w projekcie zaplanowano spotkania z 

ROPS w zakresie zadań ROPS w procesie akredytacji wynikających z 

przepisów ustawy o ekonomii społecznej. 

UP odsyła także wprost do Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej do 2030 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej, w którym 

wskazano, że zapewnieniu wysokiej jakości usług wsparcia służyć będzie 

funkcjonowanie systemu akredytacji OWES, a szczegółowe warunki 

przyznania statusu i akredytacji określa ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 

ekonomii społecznej. Interwencja w ramach niniejszego typu projektu 

skonstruowana została na kanwie obowiązujących przepisów ww. ustawy. 

Zaplanowane działania są także funkcją kompetencji ministra rodziny i 

polityki społecznej w ramach ustawowego umocowania do koordynacji 

polityk publicznych w obszarze ekonomii społecznej. Zdefiniowanie i 

wzmocnienie funkcji koordynacyjnej zostało wskazane jako postulat w 

Komunikacie Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego 

Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów pn. Budowanie 

gospodarki służącej ludziom: plan działania na rzecz ekonomii społecznej 

(Plan Działania na rzecz Ekonomii Społecznej). 

 

Główne zadania przewidziane do realizacji w projekcie, ze wskazaniem 

grup docelowych (o ile dotyczy), planowanych terminów realizacji zadań 

(o ile dotyczy) oraz szacunkowych kosztów ich realizacji (% budżetu 

projektu – o ile dotyczy): 

W ramach projektu zapewnione zostanie wsparcie eksperckie, 

organizacyjne i techniczne dla wojewodów we wdrażaniu przepisów 



 

 

ustawy o ekonomii społecznej, w szczególności w zakresie przyznawania i 

utraty statusu PS oraz nadzoru i kontroli PS.  

(1) Planuje się m.in.: 

A) podniesienie kompetencji pracowników urzędów wojewódzkich i 

wsparcie eksperckie świadczone przez MRiPS 

• Podnoszenie kompetencji specjalistów ds. ekonomii społecznej 

zatrudnionych w 16 urzędach wojewódzkich (m.in. szkolenia) (działanie 

realizowane na bieżąco). Zadanie będzie realizowane przez partnerów 

projektu. Każdy partner (urząd wojewódzki) w zależności od 

zdiagnozowanych potrzeb będzie mógł przeszkolić swojego pracownika. 

Szkolenia i inne formy wsparcia będą organizowane stacjonarnie lub 

online, w zależności od zidentyfikowanych potrzeb danej osoby – na 

podstawie wzoru ankiety opracowanego przez MRiPS. Dobór form 

szkoleniowych w związku z powyższym będzie mieć charakter 

elastyczny. Jednocześnie planuje się, że partnerzy projektu cyklicznie 

przygotowywać będą dla DES w MRiPS raporty dot. doskonalenia 

kompetencji wg wzoru opracowanego przez MRiPS i skonsultowanego z 

partnerami. Analiza raportów  z doskonalenia kompetencji zostanie 

wykorzystana przy opracowywaniu rekomendacji powstałych w ramach 

projektu. Wskaźnik odnoszący się do tego działania będzie mierzony na 

zakończenie projektu. 

• Organizację spotkań o charakterze konferencyjno-warsztatowym, dzięki 

którym kształtować się będzie forum wymiany dobrych praktyk i 

zwiększać poziom koordynacji sektora. 

• Zapewnienie wsparcia eksperckiego dla pracowników urzędów 

wojewódzkich oraz sprawnego przepływu informacji pomiędzy MRiPS a 

poszczególnymi wojewodami (działanie realizowane na bieżąco). 

Działanie będzie realizowane przez pracowników Departamentu 

Ekonomii Społecznej w MRiPS,  w którego kompetencjach znajduje się 

ustawa o ekonomii społecznej. Organizowane będą cykliczne spotkania 

MRiPS z przedstawicielami urzędów wojewódzkich. Ponadto planowane 



 

 

jest opracowanie wytycznych, dokumentów i wzorów, instrukcji  

wskazujących sposób postępowania w określonych przypadkach, do 

wykorzystania przez partnerów projektu. Wszystkie te dokumenty będą 

stanowić tzw. Bazę wiedzy dla urzędów wojewódzkich i MRiPS, jak 

również ROPS po zakończeniu projektu. 

B) opracowanie pakietu dokumentacji wdrożeniowej 

• Opracowanie raportu z rozwiązań prawnych przyjętych w ustawie o 

ekonomii społecznej w zakresie zadań wojewody w procesie nadawania 

statusu PS, utraty statusu PS, działań nadzorczych i kontroli, wraz z 

rekomendacjami. Dokument zostanie wykorzystany m.in. przy 

opracowaniu sprawozdania z ustawy o ekonomii społecznej, zmiany 

modelu działania w granicach obowiązującej ustawy, ewentualnej 

nowelizacji ustawy (opracowany w dwóch częściach - na początku i w 

połowie projektu). Aktualizację i opracowanie materiałów pomocniczych 

przy realizacji zadań wojewody wynikających z ustawy o ekonomii 

społecznej dot. przyznawania, odbierania statusu przedsiębiorstwa 

społecznego oraz w zakresie kontroli – rekomendacji, wytycznych, 

instrukcji, podręczników w zakresie wdrażania przepisów ustawy o 

ekonomii społecznej, które będą stanowić Bazę wiedzy dotyczącej 

obszaru wdrażania przepisów ustawy o ekonomii społecznej (działanie 

realizowane na bieżąco).  

C) wsparcie finansowe i rzeczowe urzędów wojewódzkich 

• Dofinansowanie miejsc pracy specjalistów ds. ekonomii społecznej 

zatrudnionych w 16 urzędach wojewódzkich w związku ze zwiększeniem 

zakresu zadań wojewody wynikającym z ustawy o ekonomii społecznej 

(działanie realizowane na bieżąco). Wiedza zdobyta przez pracowników 

urzędów będzie wykorzystywana w urzędzie wojewódzkim po 

zakończeniu projektu. Ciągłość realizacji zadań wykonywanych w 

ramach stanowisk pracy stworzonych i dofinansowanych w projekcie 

zostanie zachowana w okresie wdrażania przez wojewodów 

przypisanych im zadań wynikających z ustawy o ekonomii społecznej.. 



 

 

Ponadto liczba osób, które zostały zaangażowane do realizacji zadań 

wskazanych w ustawie o ES po projekcie będzie mierzona po 3 

miesiącach po zakończeniu projektu (wskaźnik). 

• Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby 16 specjalistów ds. ES 

zatrudnionych w urzędach wojewódzkich (działanie realizowane na 

początku projektu).   

(2) W ramach projektu planuje się również wzmocnienie systemu wsparcia 

w obszarze udzielania akredytacji i statusu OWES, w tym m.in.: 

• Opracowanie raportu z rozwiązań prawnych przyjętych w ustawie w 

zakresie realizacji procesu przyznawania akredytacji i statusu OWES oraz 

sposobu ich wdrożenia wraz z rekomendacjami (w tym rekomendacjami 

do zmian legislacyjnych). Dokument zostanie wykorzystany m.in. przy 

opracowaniu sprawozdania z ustawy o ekonomii społecznej, zmiany 

modelu działania w granicach obowiązującej ustawy, ewentualnej 

nowelizacji ustawy (opracowany w dwóch częściach - na początku i w 

połowie projektu). 

• Zapewnienie jednolitego i efektywnego systemu weryfikacji usług 

wsparcia realizowanych przez OWES - opracowanie dokumentacji 

(wytycznych, rekomendacji, wzorów itp.) służącej do realizacji 

wskazanego działania, które będzie stosowane przez instytucje 

zaangażowane w ten proces (działanie realizowane na bieżąco).  

• Przygotowywanie ogłoszeń o naborze wniosków, przyznawanie 

akredytacji przez ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego 

(działanie cykliczne). 

• Aktualizację i opracowanie materiałów pomocniczych w procesie 

przyznawania/odbierania i wnioskowania o akredytację i status OWES 

rekomendacji, wytycznych, instrukcji, podręczników w zakresie 

wdrażania przepisów ustawy o ekonomii społecznej, które stanowić będą 

Bazę wiedzy dotyczącej obszaru wdrażania przepisów ustawy o ekonomii 

społecznej. Wskaźnik odnoszący się do działań w zakresie wykorzystania 

Bazy wiedzy będzie mierzony na podstawie badania instytucji 3 m-ce po 



 

 

zakończeniu projektu (działanie realizowane na bieżąco). Weryfikacja 

sposobu świadczenia usług wsparcia przez OWES oraz uzyskanych 

efektów tego wsparcia. 

• Działania informacyjno-edukacyjne dot. procesu udzielania akredytacji i 

statusu OWES wynikające z ustawy o ekonomii społecznej, w tym 

również dla ROPS – m.in. w zakresie weryfikacji sposobu świadczenia 

usług wsparcia przez OWES oraz uzyskanych efektów tego wsparcia, np. 

organizacja spotkań, opracowywanie materiałów 

informacyjnych/edukacyjnych. Wypracowane materiały znajdą się w 

Bazie wiedzy dotyczącej obszaru wdrażania przepisów ustawy o ekonomii 

społecznej. Działania te będą skierowane do podmiotów 

zaangażowanych/zainteresowanych udziałem w systemie udzielania  

akredytacji i statusu OWES – dokumenty i inne opracowania dla DES w 

MRiPS i ROPS w związku z  realizacją przez nie zadań wynikających z 

ustawy o ekonomii społecznej, ale także dla OWES posiadających 

akredytację i status OWES (działanie realizowane na bieżąco).Stopień 

realizacji wskaźników będzie monitorowany na bieżąco i po zakończeniu 

projektu. 

 

Grupę docelową projektu stanowić będą:  

1. Pracownicy urzędów wojewódzkich odpowiedzialni za realizację procesu 

przyznawania i odbierania statusu przedsiębiorstwa społecznego – zadanie 

(1). 

2. Urzędy wojewódzkie – zadanie (1). 

3. Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) - podmiot lub 

partnerstwo posiadające akredytację i status Ośrodka Wsparcia Ekonomii 

Społecznej (OWES) przyznane przez ministra właściwego do spraw 

zabezpieczenia społecznego – zadanie (2). 

Szacunkowe koszty realizacji zadań: 

(1) – 80% 



 

 

(2) – 10% 

Koszty pośrednie – 10%  

 

Czy projekt będzie realizowany w partnerstwie? (niepotrzebne usunąć): 

• Tak 

 

Podmioty, które będą partnerami w projekcie ze wskazaniem 

realizowanych zadań i uzasadnienie wyboru partnerów: 

1. Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu 

2. Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy 

3. Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie 

4. Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim 

5. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi 

6. Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 

7. Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie 

8. Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu 

9. Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie 

10. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 

11. Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku 

12. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach 

13. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach 

14. Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie 

15. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu 

16. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej nałożyła na 

wojewodów szereg obowiązków w zakresie nadawania statusu PS, nadzoru 

nad PS, kontroli PS, sprawozdawczości PS. Ponadto wojewoda wydaje PS 

zaświadczenia o spełnianiu warunków umożliwiających ubieganie się o 

zamówienia zastrzeżone w ramach ustawy Prawo zamówień publicznych. 

W związku z tym tylko te instytucje mogą pełnić rolę partnerów w ramach 

niniejszego projektu pozakonkursowego. 



 

 

W celu sprawnej realizacji zadań planuje się dofinansowanie miejsc pracy 

specjalistów ds. ekonomii społecznej zatrudnionych w 16 urzędach 

wojewódzkich, doskonalenie kompetencji specjalistów ds. ekonomii 

społecznej zatrudnionych w 16 urzędach wojewódzkich (szkolenia) oraz 

zakup sprzętu komputerowego na potrzeby realizacji przez nich ww. 

zadań. 

 

 

Czy projekt będzie projektem grantowym? (niepotrzebne usunąć):  

• Nie 

 

Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał albo 

miesiąc oraz rok):II kwartał 2023 r. 

 

Przewidywany okres realizacji projektu (od-do):1.07.2023 r. do 

31.12.2029 

 

Szacowany budżet Projektu  

Szacowana kwota wydatków w projekcie w podziale na lata i ogółem (PLN) 

(uzupełnij): 

• w roku 2023: 1 800 000,00 

• w roku 2024: 3 700 000,00 

• w roku 2025: 3 600 000,00 

• w roku 2026: 3 650 000,00 

• w roku 2027: 3 650 000,00 

• w roku 2028: 3 650 000,00 

• w roku 2029: 3 650 000,00 

• ogółem: 23 700 000,00  

Wymagany wkład własny beneficjenta (PLN) (niepotrzebne usunąć):  

• Nie 



 

 

Procentowy poziom wymaganego wkładu własnego (o ile dotyczy): 

…….…………………………  

Szacowany wkład UE (PLN): 

…….………………………… 

Cross-financing (uzupełnij):  

• Kwota 0,00PLN  

• 0 %  

Rodzaj planowanych wydatków w ramach cross-financingu:   

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

Zakładane efekty Projektu wyrażone wskaźnikami (w podziale na 

płeć i ogółem)  

Wskaźniki Rezultatu 

1. Nazwa wskaźnika: Liczba pracowników urzędów wojewódzkich, 

którzy podnieśli kompetencje w zakresie wdrażania ustawy o 

ekonomii społecznej 

Wartość docelowa dla projektu: 16 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij):  

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

2. Nazwa wskaźnika: Liczba instytucji, których pracownicy skorzystali z 

Bazy wiedzy dotyczącej obszaru wdrażania przepisów ustawy o 

ekonomii społecznej    

Wartość docelowa dla projektu: 33 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij):  

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 



 

 

3. Nazwa wskaźnika: Liczba osób, które zostały zaangażowane do 

realizacji zadań wskazanych w ustawie o ES po projekcie 

Wartość docelowa dla projektu: 78 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij):  

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

4. Nazwa wskaźnika: Liczba pakietów rekomendacji, wynikających z 

raportów, wypracowanych w ramach projektu, które zostaną 

wdrożone (w tym harmonogram ich wdrożenia) 

Wartość docelowa dla projektu: 5 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij):  

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

   

Wskaźniki Produktu 

1. Nazwa wskaźnika: Liczba pracowników urzędów wojewódzkich 

objętych wsparciem z zakresu wdrażania ustawy o ekonomii 

społecznej 

Wartość docelowa dla projektu: 16 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij): 

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

2. Nazwa wskaźnika: Liczba dofinansowanych stanowisk pracy 

specjalistów ds. ekonomii społecznej w urzędach wojewódzkich 



 

 

Wartość docelowa dla projektu: 16 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij): 

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

3. Nazwa wskaźnika: Liczba opracowanych raportów prezentujących 

wnioski oraz rekomendacje dotyczące: 

1. wdrażania ustawy o ekonomii społecznej w zakresie 

przedsiębiorstw społecznych (na początku i w połowie projektu) 

2.  w zakresie nadawania akredytacji i statusu OWES (na początku i 

w połowie projektu) 

Wartość docelowa dla projektu: 4 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij): 

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

4. Nazwa wskaźnika: Liczba osób, które uzyskały wsparcie w zakresie 

działań służących wdrażaniu ustawy o ES 

Wartość docelowa dla projektu: 98 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij): 

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

5. Nazwa wskaźnika: Baza wiedzy dotycząca obszaru wdrażania 

przepisów ustawy o ekonomii społecznej    

Wartość docelowa dla projektu: 1 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij): 

• Kobiety:…………….…………  



 

 

• Mężczyzn:…………….………… 

6. Nazwa wskaźnika: Liczba raportów podsumowujących rekomendacje 

wypracowane w ramach projektu 

Wartość docelowa dla projektu: 1 

W podziale na (o ile dotyczy) (uzupełnij): 

• Kobiety:…………….…………  

• Mężczyzn:…………….………… 

 

Szczegółowe kryteria wyboru projektów  

Kryteria dostępu: 

1. Projekt zakłada działania w każdym z dwóch obszarów: 

a) Wsparcia realizacji zadań wojewody wynikających z ustawy o ekonomii 

społecznej, w tym: 

− opracowania raportu z rozwiązań prawnych przyjętych w ustawie o 

ekonomii społecznej w procesie nadawania statusu PS, utraty statusu 

PS, działań nadzorczych i kontroli wraz z rekomendacjami; 

− aktualizacji i opracowania materiałów dotyczących przyznawania, 

odbierania statusu przedsiębiorstwa społecznego oraz w zakresie 

kontroli PS; 

− wsparcia eksperckiego dla pracowników urzędów wojewódzkich; 

− dofinansowania miejsc pracy specjalistów ds. ekonomii społecznej; 

− doskonalenia kompetencji specjalistów ds. ekonomii społecznej. 

b) Wsparcia realizacji przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia 

społecznego procesu nadawania akredytacji i statusu OWES oraz realizacji 

przez OWES usług wsparcia minimum w zakresie: 



 

 

− opracowania raportu z rozwiązań prawnych przyjętych w ustawie w 

zakresie realizacji procesu przyznawania akredytacji i statusu OWES 

oraz sposobu ich wdrożenia wraz z rekomendacjami; 

− zapewnienia systemu weryfikacji usług wsparcia realizowanych przez 

OWES;  

− aktualizację i opracowanie materiałów pomocniczych w procesie 

przyznawania/odbierania i wnioskowania o akredytację i status OWES; 

− działania informacyjno-edukacyjne dot. procesu udzielania akredytacji i 

statusu OWES wynikających z ustawy o ekonomii społecznej. 

Wnioskodawca zapewni we wniosku o dofinansowanie, że rekomendacje z 

raportów i analiz opracowanych w obu powyższych obszarach zostaną 

wdrożone i wykorzystane do opracowania sprawozdania z realizacji ustawy 

o ekonomii społecznej, oceny wdrażania istniejącego systemu i propozycji 

jego modyfikacji, w tym w zakresie poprawy i doskonalenia jakości usług 

wsparcia ekonomii społecznej, zmiany modelu działania w granicach 

obowiązującej ustawy, ewentualnej nowelizacji ustawy oraz jakościowej 

poprawy działań organizacyjnych. Wnioskodawca zapewni, że wszelkie 

rekomendacje będą konsultowane z Krajowym Komitetem Rozwoju 

Ekonomii Społecznej.  

Wnioskodawca zapewni komplementarność z projektem "EStakada – 

synchronizacja ekonomii społecznej na poziomie kraju", w którym 

planowane są spotkania z przedstawicielami interesariuszy, w tym PS, 

których celem będzie analiza doświadczeń z wdrażania zapisów ustawy o 

ekonomii społecznej. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Realizacja powyższych działań pozwoli na osiągnięcie celu głównego 

projektu, tj. zapewnienie systemu wsparcia w zakresie wdrażania 

przepisów ustawy o ekonomii społecznej w obszarze dot. przyznawania 

statusu PS, nadzoru nad tymi podmiotami oraz udzielania akredytacji 

OWES. 



 

 

2. Wnioskodawca (wraz z partnerami) zobowiązuje się do zachowania 

ciągłości realizacji zadań wykonywanych w ramach stanowisk pracy 

stworzonych i dofinansowanych w projekcie, w okresie wdrażania przez 

wojewodów przypisanych im zadań wynikających z ustawy o ekonomii 

społecznej. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Wprowadzone kryterium wynika z konieczności zapewnienia trwałości 

wypracowanego w ramach projektu systemu wsparcia w zakresie 

wdrażania przepisów ustawy o ekonomii społecznej. 

3. Wnioskodawca zapewni, że w projekcie zostaną wykorzystane 

doświadczenia z perspektywy finansowej 2014-2020, dotyczące 

przyznawania akredytacji OWES. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Wprowadzenie kryterium ma na celu zapewnienie spójności działań 

podejmowanych przez Ministerstwo MRiPS w zakresie przyznawania 

akredytacji OWES w projekcie pozakonkursowym  

PO WER pn. „Zintegrowany system zapewnienia wysokiej jakości usług 

Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej” z działaniami planowanymi do 

realizacji w ramach FERS. 

4. Wnioskodawca zaplanuje objęcie wsparciem eksperckim (w tym 

doradztwo, szkolenia, wizyty) w zakresie wdrażania przepisów ustawy o 

ekonomii społecznej 98 pracowników podmiotów zaangażowanych w 

realizację zadań w tym obszarze. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

W związku z wejściem w życie w dniu 30 października 2022 r. ustawy z 

dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej istnieje pilna potrzeba 

zorganizowania  wsparcia merytorycznego dla pracowników ROPS, OWES, 



 

 

urzędów wojewódzkich i MRiPS, m.in. zakresie nowych zadań 

wynikających z ustawy. 

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania decyzji w zakresie 

Rocznego Planu Działania: 

 

……………..………………….           …………………………………………………..…………………. 

Miejscowość, data  Podpis osoby upoważnionej  

 

……………..…………………. 

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Rocznego Planu Działania  

(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS) 
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